
17-23 Şubat 2025‌
  ‌HAFTALIK‌
     ‌BÜLTEN‌

 ‌NO:9

CENGAVER GÖREVECENGAVER GÖREVE
HAZIRHAZIR‌‌

HÜRJETLERİNHÜRJETLERİN‌‌
KOL UÇUŞUKOL UÇUŞU‌‌

VAKIF LEASINGVAKIF LEASING
FİNANSAL KİRALAMAFİNANSAL KİRALAMA

DESTEĞİDESTEĞİ‌‌
BAYRAKTARBAYRAKTAR‌‌

  ‌‌AKINCIAKINCI‌‌

YUNAN BASININ’DAYUNAN BASININ’DA
EUROFIGHTEREUROFIGHTER‌‌  ‌‌

VE METEORVE METEOR‌‌  ‌‌



01‌

Yeni Tip Çıkarma Gemisi Projesi‌  ‌

İngiltere’de bulunan 69. Seferi
Bombardıman Filosu’na bağlı 2 adet B-
52H Stratofortress bombardıman uçağı,
NATO’nun “birleşik gücünü ve birlikte
çalışabilirliğini” gösteren Bombardıman
Görev Gücü (BTF) Spartan Sword görevini
tamamladı.‌ ‌

C Tech Ekosistem Kalite Buluşması‌

Türkiye’nin lider roket, füze ve mühimmat‌
‌sistemleri üreticisi Roketsan, Stratejik İş‌
‌Ortaklığı Zirvesi’nin ikincisini düzenledi.‌

 ‌Türkiye’den Kısa Kısa‌

Dünyadan Kısa Kısa‌

BAE Systems, Norveç tersanesi Hamek
ile bir mutabakat zaptı (MoU)
imzalandığını duyurdu.‌

ABD Deniz Piyadeleri’ne ait bir F-35B
savaş uçağı, Meteor hava-hava
füzesiyle test uçuşu gerçekleştirdi.‌ ‌

AVRUPA’da TRUMP Paniği Artıyor.‌

AB Savunma Sanayii’nde Nitelikli İşçi
Potansiyelini Sorguluyor.‌

Avrupa Savunma Harcamalarındaki
Kısıtlamalar İçin Adımları
Hızlandırdı.‌

NATO’dan Uzlaşı Uyarısı‌

Dünyadan Haberler‌

İÇİNDEKİLER‌

HÜRJETlerin Kol Uçusu‌

BAYRAKTAR AKINCI, AESA Radarı
İle İlk Kez Uçtu‌

KIZILELMA’nın Testleri Sürüyor‌

Yeni Nesil Araçlar Projesi Sözleşmesi
İmzalandı‌

CENGAVER Göreve Hazır‌

ALTAY Projesi Değerlendirme
Toplantısı‌

 ‌
Yunan Basını EUROFIGHTER ve
METEOR Satışlarını Yakından Takip
Ediyor‌

VAKIF LEASING’den Savunma’ya
Finansal Kiralama Desteği‌

Savunma Sanayii’nde 2024 Yılı
Cirosu 15 Milyar Dolar‌

Anadolu’da Savunma Sanayii
Yatırımları Artıyor‌

ASFAT, Gençleri Hayalleriyle
Buluşturuyor‌

SPARK 2025‌

İkinci Milli Havacılık Endüstrisi
Çalıştayı‌

1. Ulusal Havacılık Şurası Yapıldı‌

ASELSAN’dan 296 Milyon Euro’luk
Sözleşme‌

MSÜ’ye Kadın Adaylardan Büyük‌
‌İlgi‌

    ‌Türkiye’den Haberler‌



02‌

HÜRJETLERİN KOL UÇUŞU‌ ‌

Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ziya‌
Cemal Kadıoğlu ile İspanya Hava Kuvvetleri‌
Komutanı Orgeneral Francisco Braco Carbó,‌
2 HÜRJET ile kol uçuşu gerçekleştirdi. Türk‌
Havacılık ve Uzay Sanayii AŞ'nin sosyal‌
medya hesabından söz konusu uçuşun‌
videosu paylaşıldı. Paylaşımda,‌ "İki‌
HÜRJET aynı anda gökyüzünde.‌
Hava Kuvvetleri Komutanımız‌
Orgeneral Ziya Cemal Kadıoğlu,‌
İspanya Hava Kuvvetleri Komutanı‌
Orgeneral Francisco Braco Carbó ile‌
birlikte kol uçuşu gerçekleştirdi. Her‌
yeni uçuşta sadece hedeflerimizi‌
yükseltmekle kalmıyor, Gök Vatan'ın‌
maviliklerinde ay yıldızlı‌
kanatlarımızla tarih yazıyoruz."‌
ifadesi kullanıldı. Carbó uçuşun sonunda‌
yaptığı açıklamada, ‌“Bu, iyi bir‌
ivmelenmeye sahip, beşinci nesil bir‌
uçağa geçişe hazır, güvenilir bir‌
uçak. TUSAŞ’ın ulusal sanayi ile‌
olası iş birliklerinin kurulması‌
açısından çok ilgi çekici yönleri var.”‌
ifadelerini kullandı.‌

HÜRJET
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Baykar tarafından geliştirilen Bayraktar‌
AKINCI Taarruzi İnsansız Hava Aracı‌
(TİHA), ASELSAN'ın MURAD AESA Radarı‌
ile ilk uçuşunu gerçekleştirdi. Baykar Yönetim‌
Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar, sosyal‌
medya hesabından, Bayraktar AKINCI‌
TİHA'nın MURAD AESA Radarı ile test uçuşu‌
gerçekleştirdiğini duyurdu ve test videosunu‌
paylaştı. Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii‌
Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün, gelişmeye‌
ilişkin değerlendirmesinde şu ifadelere yer‌
verdi:‌
"Bayraktar AKINCI TİHA'nın,‌
ASELSAN MURAD AESA Radarı ile ilk‌
uçuşunu başarıyla tamamlamasıyla‌
savunma sanayiimizde çığır açan bir‌
başarıya daha imza atılmış oldu. Artık‌
İHA'larımız daha keskin gözlere, her‌
koşulda üstün görev kabiliyetine ve‌
sahada oyun değiştirici yeteneklere‌
sahip. Bu büyük başarıda emeği geçen‌
başta Baykar ve ASELSAN olmak‌
üzere tüm mühendislerimizi,‌
teknisyenlerimizi ve katkı sunan‌
herkesi yürekten kutluyorum."‌

BAYRAKTAR AKINCI, AESA‌
‌RADARI İLE İLK KEZ UÇTU‌

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol da‌
"MURAD AESA Radar + Bayraktar‌
AKINCI TİHA = Gökyüzünde oyun‌
değiştirecek milli ikili"‌ paylaşımı yaptı.‌ ‌

Harp ortamının hızla değişen ve gelişen hedef
setine karşı koyabilmek için günümüz muharip
uçakları AESA teknolojisine sahip radarlarla
donatılıyor. 

MURAD 100-A, AESA mimarisi sayesinde 
çevik elektronik hüzme yönlendirme
kabiliyetine sahip olan ve eşzamanlı 
hava-hava/hava-yer angajman yetenekleri
sunabilen son teknoloji çok fonksiyonlu atış
kontrol radarı olarak geliştirildi. Son dönemde
savaş alanlarında insansız hava araçlarının
artan rolü göz önüne alındığında, hem muharip
jet uçaklarına hem de İHA'lara entegre
edilebilen MURAD 100-A Radarı, hava
harplerinde operasyonel üstünlüğü sağlamak
için tüm hava araçlarında vazgeçilmez önem
taşıyor.
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Baykar tarafından milli ve özgün olarak
geliştirilen ve ülkemizin ilk insansız savaş
uçağı olarak görev yapacak olan Bayraktar
KIZILELMA’nın geliştirilme süreci planlanan
test takvimi doğrultusunda devam ediyor.‌ ‌

Baykar’ın tamamen öz kaynaklarıyla
geliştirdiği Bayraktar KIZILELMA,
Aerodinamik Sistem Tanımlama Testi’ni
başarıyla geçti. Tekirdağ’ın Çorlu ilçesindeki
AKINCI Uçuş Eğitim ve Test Merkezinden
havalanan Bayraktar KIZILELMA’nın üretim
prototipi olan PT3, 53 dakika boyunca orta
irtifada uçuş gerçekleştirdi.‌ ‌

Bu uçuş kapsamında gerekli aerodinamik
sistem tanımlama testlerini de başarıyla
tamamladı. Bayraktar KIZILELMA’nın
geliştirme faaliyetleri planlanan takvime‌
uygun olarak sürüyor. Bu kapsamda ilk
prototiplerden elde edilen tecrübeler sayesinde
üretim prototipinde önemli değişikliklere
gidildi. Yapısal iyileştirmelerin yanı sıra
aviyonik mimarisinde geliştirmeler yapıldı.‌ ‌

Entegrasyonu başarıyla tamamlanan‌ ‌
art yakıcılı motor alternatifi ile uçuş‌
gerçekleştirildi. Güçlü yeni motoruyla ses‌
hızına yaklaşacak olan Bayraktar KIZILELMA,‌
aerodinamik iyileştirmeler sayesinde yüksek‌
hızlarda çok daha iyi manevra yapabilecektir.‌
Sahip olduğu AESA radarı ile kazandığı yüksek‌
durumsal farkındalık sayesinde ise en zorlu‌
görevleri icra edebilecektir.‌

KIZILELMA’NIN TESTLERİ‌
‌SÜRÜYOR‌



SSB'nin, BMC ve FNSS firmaları ile ‌"Yeni‌
Nesil Araçlar Projesi Sözleşmesi" ‌imza‌
töreni, SSB Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün,‌
Milli Savunma Bakan Yardımcısı Bilal Durdalı,‌
Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Selçuk‌
Bayraktaroğlu, BMC Yönetim Kurulu Başkanı‌
Fuat Tosyalı ve Nurol Holding Yönetim Kurulu‌
Başkan Yardımcısı Oğuz Çarmıklı'nın‌
katılımıyla, Savunma Sanayii Başkanlığı’nda‌
gerçekleştirildi.‌

Kara Kuvvetleri Komutanlığı envanterine
2.000’den fazla ileri teknolojiye sahip zırhlı
araç kazandırılacak olan proje kapsamında,
yüksek balistik koruma, ileri seviye komuta-
kontrol sistemleri ve yerli aktif koruma
teknolojileri ile donatılmış modern araçlar
güvenlik güçlerinin kullanımına sunulacaktır.
Proje kapsamında FNSS ve BMC başta olmak
üzere birçok savunma sanayii firması önemli
katkılar sunuyor. Türk mühendisliğiyle
geliştirilen bu araçlar, saha koşullarına uygun,
yüksek teknolojiye sahip sistemlerle
donatılarak Kara Kuvvetleri Komutanlığı’nın
operasyonel kabiliyetini artıracaktır.‌ ‌

YENİ NESİL ARAÇLAR PROJESİ‌
‌SÖZLEŞMESİ İMZALANDI‌

Törende konuşan SSB Başkanı Prof. Dr.
Haluk Görgün, daha önce uygulanmamış‌ ‌
bir yöntemle, şirketlerin kendi mühendislik‌
güçlerini, üretim kabiliyetlerini, yenilikçi‌
yaklaşımlarını, alt yüklenici yönetim‌
modellerini en üst seviyede gösterdiğini,‌
geliştirme sürecinde fedakârca katkı‌
sağladıklarını söyledi. Kara Kuvvetleri‌
Komutanı Orgeneral Selçuk Bayraktaroğlu da‌
Türkiye'nin, güçlü ve caydırıcı ordusuyla‌
kritik dönemde artık küresel bir aktör‌
olduğunu ifade etti.‌ ‌
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BMC Yönetim Kurulu Başkanı Fuat Tosyalı ise‌
son 3 yılda 15 milyar lirayı aşan yatırım‌
yaptıklarını ve tüm bu yatırımları, BMC'nin öz‌
kaynaklarıyla yapmaya özen gösterdiklerini‌
belirtti. Sözleşme kapsamında, Kara Kuvvetleri‌
Komutanlığı’na 29 adet 35 milimetre kuleli‌
ALTUĞ 8x8 Zırhlı Muharebe Aracı ve söz konusu‌
araçların entegre lojistik destek faaliyetlerini‌
içeren hizmetleri sağlayacaklarını bildiren‌
Tosyalı, 2027 yılında teslimatlara‌
başlayacaklarını aktardı.‌ ‌

Nurol Holding Yönetim Kurulu Başkan
Yardımcısı Oğuz Çarmıklı konuşmasında büyük
ihracat başarılarına imza attıklarını ve önemli
AR-GE projelerini hayata geçirdiklerini dile
getirerek, ‌“Bu başarının son örneği de‌
PARS ALPHA 8x8 oldu. Yeni aracımız ile‌
35 yıllık bilgi birikimi, kullanıcı deneyimi‌
ve Türk mühendisliğini birleştirerek,‌
sınıfının en iyi araçlarından birini ortaya‌
koyduk. Savunma Sanayii Başkanlığının‌
4 yıl süren prototip yarışma testlerinden‌
üstün başarıyla çıkmış olmasıyla da bu‌
iddiamızı kanıtladık. Nihayet PARS‌
ALPHA'yı, ordumuz için üreteceğimiz‌
yeni nesil araçlar projesini başarma‌
aşamasına geldik. PARS ALPHA,‌
geleneksel tasarım yaklaşımlarını yıkan‌
özellikleriyle kısa sürede dünya çapında‌
bir şöhrete ulaştı” ‌dedi.‌ ‌

Türk savunma sanayisi bünyesinde geliştirilen‌
PARS ALPHA araçları ilk kez Türk Silahlı‌
Kuvvetleri kullanımına sunularak envantere‌
girecektir. FNSS, projenin ilk fazında PARS‌
ALPHA 8x8 konfigürasyonunda Tanksavar‌
Manga Aracı ve Mobil Onarım Aracı ile 6x6‌
konfigürasyonunda 4 farklı görev donanımına‌
sahip aracı Kara Kuvvetleri Komutanlığı’na teslim‌
edecektir.‌



07‌

CENGAVER GÖREVE HAZIR‌

HAVELSAN Genel Müdürü Mehmet Akif Nacar,‌
"dijital asker" CENGAVER'in güvenlik güçlerinin‌
kullanımına sunulacağını söyledi. HAVELSAN'ın‌
hem komuta kontrol alanında hem de eğitim‌
simülasyon alanında ürünler yaptığını belirten‌
Nacar, ‌"Kazandığımız teknolojileri sivil‌
alanda da kritik kurumların hizmetine‌
sunuyoruz. KOVAN gibi ODAK gibi‌
otonom sistemler gerçekleştirdik." ‌dedi.‌
Dijital birlikler alanında da çalışmalar‌
yaptıklarına değinen Nacar, insansız kara, deniz‌
ve hava aracının komuta kontrolünün tek elden‌
yapılabileceği AR-GE çalışmaları‌
gerçekleştirdiklerini ifade etti. Dijital birlikler‌
alanında yaptıkları çalışmalardan birinin de‌
"dijital asker"‌ CENGAVER olduğunu anlatan‌
Nacar, şunları kaydetti:‌

"CENGAVER sisteminde tek bir er‌
üzerindeki sensörlerle haberleşme,‌
yazılım ve veri fizyonu sayesinde diğer‌
tim üyeleriyle, insansız cihazlarla‌
yönettiği bütünleşik bir harekat ortamı‌
sunmaya çalıştık. Bu konuda da yoğun‌
çalışmalarımız devam ediyor ve‌
önümüzdeki dönemlerde CENGAVER'i‌
yeni bir ürün olarak ilgili‌
kurumlarımızın kullanımına sunacağız."‌

SASAD‌ tarafından gerçekleştirilen Geleceğin‌
Askeri’24 uluslararası organizasyonunda tanıtımı‌
yapılan ve askeri operasyon gerçekleştiren‌
ekiplerin hem ekip içi hem de çevresel durumsal‌
farkındalıklarının artırılması amacıyla giyilebilir‌
çeşitli alt sistemlerden oluşturulan ‌"dijital‌
asker"‌ CENGAVER'in sahaya çıkmaya hazır‌
hale getirildiğini ifade eden Nacar, savunma‌
sanayisini daha iyi noktalara getirmeyi‌
hedeflediklerini belirtti.‌
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Savunma Sanayi Başkanlığı’nda ALTAY Projesi‌
Değerlendirme Toplantısı düzenlenerek, projede‌
yer alan paydaşların katılımıyla üretim ve gelişim‌
süreçleri ayrıntılarıyla ele alındı.‌ ‌

Toplantının ardından, Savunma Sanayi Başkanı‌
Prof. Dr. Haluk Görgün ve beraberindeki heyet‌
yaklaşık 1 Milyon metrekarelik bir alana inşa‌
edilmekte olan ALTAY Ana Muharebe Tankı’nın‌
üretileceği BMC HAB Fabrikası’nı ziyaret ederek,‌
tesisin altyapısını ve sunduğu teknolojik‌
imkanları yerinde inceledi. Ziyaretin sonunda‌
yapılan açıklamada bu yıl 3 tank teslimatının‌
tamamlanacağı, 2028 yılına kadar T1‌
konfigürasyonunda 85 adet ALTAY Tankı’nın‌
Türk Silahlı Kuvvetleri’nin kullanımına‌
sunulacağı belirtilirken, 2028 itibarıyla ise T2‌
konfigürasyonu teslimatlarının başlayacağı ve‌
165 adet tank üretileceği kaydedildi.‌

 ‌ALTAY projesi seri üretim faaliyetlerinde Şubat‌
ayı sonuna kadar 800 mühendis, 1.250 işçi ve 90‌
alt yüklenicinin büyük bir özveriyle çalışarak, 17‌
milyon mühendislik saati, 2.500 saatlik test‌
süresi ve 30.000 kilometrelik yol testi‌
gerçekleştirdiği açıklandı. Ayrıca Zırh Açık Test‌
Alanı (ZATA), Balistik Koruma Merkezi (BKM) ve‌
modern üretim tesisleriyle yüksek teknolojiye‌
dayalı bir altyapı oluşturulduğu bildirildi.‌ ‌

ALTAY PROJESİ‌
‌DEĞERLENDİRME‌

‌TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİ‌



Yunan basını, Türkiye’ye Eurofighter savaş uçakları‌
ve Meteor füzeleri satışının engellenmesinin çok‌
zor olduğu yönünde görüşlerini okurlarıyla‌
paylaştı. Kathimerini gazetesi, Yunanistan‌
Savunma Bakanı Nikos Dendias’ın İngiltere‌
ziyaretinde Türkiye ile ilgili konuların da‌
görüşüldüğü ve Eurofighter satışında İngiltere’nin‌
Türkiye ile iletişimde merkezi bir role sahip olduğu‌
kaydedilirken,‌ “Böylesi bir ticari işlemin‌
mevcut durumda, İngiltere hükümeti‌
tarafından etkilenmesinin çok zor olduğu‌
Atina’da biliniyor. Özellikle İngiltere ve‌
Türkiye, AB’ye üye olmayan iki NATO‌
üyesi oldukları ve savunma sanayisinde‌
daha fazla iş birliği talep ettikleri için zor”‌
yorumu yer aldı.‌ ‌

Newsit haber portalında yayımlanan
“Yunanistan, Meteor füzelerinin‌
Türkiye’ye satılmaması için Avrupalılara‌
baskı yapıyor” ‌başlıklı haberde ise Türkiye’nin
Eurofighter tipi savaş uçağı ve Meteor tipi füze
alımı niyetinin Yunanistan’ı endişelendirdiği ifade
edildi. Haberde, Donald Trump’ın ABD
Başkanlığında Türkiye’nin 5’inci nesil F-35
programına dahil edilme olasılığının da
Yunanistan’ı kaygılandırdığı belirtilerek, ‌“Atina,‌
bu çerçevede, Ankara’nın tüm planlarına‌
her düzeyde argümanla engel koymaya‌
çalışıyor ancak aldığı tüm mesajlar‌
iyimserlik için çok da alan bırakmıyor. En‌
üst düzeyde alınan karar kapsamında,‌
Türkiye’nin Eurofighter ve Meteor paketi‌
almasının engellenmesi adına tüm ilgili‌
taraflara büyük bir baskı yapılması‌
gerektiği yönünde”‌ ifadelerine yer verildi.
Haberde, Atina’nın Avrupalı müttefiklerini,
Türkiye’nin eline geçen her silah sistemiyle
“tersine mühendislik” ‌yaptığı yönünde uyardığı
savunularak Meteor füzeleri için de benzer bir
çalışma yapılabileceği ileri sürüldü.‌ ‌
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YUNAN BASINI EUROFIGHTER‌
‌VE METEOR SATIŞLARINI‌
‌YAKINDAN TAKİP EDİYOR‌
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Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler ile Kuzey Kıbrıs‌
Türk Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Tahsin‌
Ertuğruloğlu, Danıştay Başkanı Zeki Yiğit,‌
Kosova’nın Mamuşa Belediye Başkanı Abdülhadi‌
Krasniç, Kosova Demokratik Türk Partisi Genel‌
Sekreteri Varol Bekteş’i ile bir araya geldi.‌ ‌

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin Gürak,‌
Hava Kuvvetleri Komutanı Hava Orgeneral Ziya‌
Cemal Kadıoğlu ile İspanya Hava ve Uzay‌
Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Francisco Braco‌
Carbo’yu kabul etti. Orgeneral Gürak, ABD Afrika‌
Komutanlığı Komutanı Orgeneral Michael E.‌
Langley’i de makamında görüştü.‌

Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Ercüment
Tatlıoğlu, Kore Cumhuriyeti Deniz Kuvvetleri
Komutanının resmî davetlisi olarak Kore
Cumhuriyeti'ne resmî ziyaret gerçekleştirdi. Ziyaret
kapsamında; Kore Genelkurmay Başkanlığı, Deniz
Kuvvetleri Komutanlığı ve Donanma
Komutanlığına resmî ziyaretlerde bulunan
Oramiral Tatlıoğlu askerî törenle karşılandı.
Oramiral Tatlıoğlu, ziyaret kapsamında Seul
Büyükelçisi Murat Tamer ile BM Anıtsal
Mezarlığı’ndaki Türk Şehitliği’ni ziyaret ettikten
sonra Kore Cumhuriyeti Deniz Harp Okulu’nda
eğitim gören Türk öğrencilerle bir araya geldi.
Ziyaretler sırasında özellikle savunma
sanayisindeki olası iş birliği alanlarında görüşmeler
yapıldı.‌
Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ziya Cemal
Kadıoğlu, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin
Gürak ile birlikte 27 Şubat 2025 tarihinde 3’üncü
Ana Jet Üs Komutanlığında (Konya) inceleme ve
denetlemelerde bulunurken, Havadan İhbar
Kontrol (HİK) Grup Komutanlığında HİK Uçağı ile
yapılan uçuşa katıldı.‌ ‌

TSK’DA ASKERİ DİPLOMASİ‌
‌HIZ KESMİYOR‌

GENELKURMAY’DAN‌
‌ROKETSAN VE TÜBİTAK‌

‌SAGE’YE ZİYARET‌

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin Gürak,‌
ROKETSAN ve TÜBİTAK SAGE’yi ziyaret etti.‌
Orgeneral Gürak’ı ROKETSAN Lalahan‌
yerleşkesinde Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr.‌
Faruk Yiğit ve Genel Müdür Murat İkinci karşıladı.‌
Yiğit ve İkinci, Genelkurmay Başkanı Orgeneral‌
Gürak’a çalışmalarda gelinen son aşama hakkında‌
bilgi verdi.‌ ‌

Orgeneral Gürak daha sonra Lalahan’da bulunan‌
TÜBİTAK SAGE’yi ziyaret etti. Orgeneral Gürak’ı‌
TÜBİTAK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Orhan‌
Aydın karşıladı. TÜBİTAK SAGE tesislerini gezen‌
ve incelemelerde bulunan Genelkurmay Başkanı‌
Orgeneral Gürak’a çalışmalar hakkında bilgi verildi.‌
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TATBİKATLAR VE İŞ‌
‌BİRLİKLERİ ARTARAK‌

‌DEVAM EDİYOR‌ ‌

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), İngiltere’de‌
gerçekleştirilen ve 14 Mart’a kadar sürecek Cobra‌
Warrior Karma Hava Harekâtı tatbikatına katıldı.‌
Tatbikatta, 3 adet F-16 uçağımız ile 54 TSK‌
personeli yer alıyor. Bu arada Romanya tarafından‌
planlanıp icra edilen Dacia Tatbikatı’na 1 Keşif‌
Bölüğü katılırken, 14 Mart’a kadar sürecek hem‌
İtalya’daki Dynamic Manta NATO Denizaltı‌
Harekâtı’na hem de İstanbul ile Polonya’da Loyal‌
Leda NATO Müşterek Kara Harekâtı‌
tatbikatlarına da katılım sağlanıyor.‌ ‌

Silahlı Kuvvetlerimiz, 26 ülkeden 172 katılımcı ile‌
İstanbul Çok Uluslu Müşterek Harp Merkezi‌
Komutanlığı’nda ‌“NATO Birleştirilmiş Görev‌
Ağı, Birlikte Çalışabilirlik, Test ve‌
Değerlendirme Çalışma Grubu 57’nci‌
Toplantısı”‌ organizasyonuna da ilk kez ev‌
sahipliği yaptı. ‌“4’üncü Türkiye-Portekiz‌
Deniz Kuvvetleri İş Birliği Toplantısı”
17-20 Şubat tarihleri arasında Lizbon/Portekiz’de‌
icra edilirken, Türk Deniz Kuvvetleri ile İspanya‌
Deniz Kuvvetleri unsurları arasında Doğanbey‌
Körfezi’nde F-16 uçaklarının da katılımıyla‌ “İkili‌
Amfibi Harekât Eğitimleri”‌ gerçekleştirildi.‌ ‌

Eğitimler kapsamında; İspanyol CATF Komutanı‌
Tuğamiral Antonio Gonzalez Tanago de la Lastra,‌
CLF Komutanı Tuğgeneral Jose Maria Sanz‌
Alisedo ve beraberindeki heyetin iştiraki ile TCG‌
SANCAKTAR’da koordinasyon toplantıları ile‌
seyir öncesi eğitim ve emniyet brifingleri icra‌
edildi.‌ ‌

NEXUS ACE kapsamında, 24 Şubat’ta Hava‌
Kuvvetleri Komutanlığı’na bağlı muharip ve‌
destek uçakları ile NATO AWACS uçağının‌
katılımıyla eğitim uçuşu yapıldı. NATO Müttefik‌
Hava Komutanlığı tarafından Artırılmış‌
Teyakkuz Faaliyetleri bünyesinde yürütülmekte‌
olan Esnek Caydırıcılık Seçenekleri kapsamında,‌
25 Şubat’ta Romanya hava sahasında icra edilen‌
Entegre Hava ve Füze Savunma Harekâtı‌
faaliyetine 2 adet F-16 ve tanker uçağı ile katılım‌
sağlandı.‌ ‌

Bosna Hersek Türk Motorlu Piyade Bölük
Komutanlığı tarafından 17-21 Şubat 2025
tarihleri arasında, Kuzey Makedonya askerî
personeli ile Mika Bosnic Kışlası'nda geçici
konuşlanma faaliyeti icra edildi. 18 yerleşim
yeri, 5 helikopter inme bölgesi ve iki mühimmat
deposunda; devriye, keşif ve kontrol faaliyetleri
ile toplumsal olaylara müdahale eğitimi ve
tatbikatlar gerçekleştirildi.‌

Azerbaycan’ın Deniz Güvenliği Mükemmeliyet
Merkezi’ne (DGMM/MARSEC COE) katkı
sağlamasına yönelik teknik düzenleme, DGMM
Sponsor Ülkeleri (Türkiye, Portekiz, Romanya ve
Yunanistan) ve Azerbaycan temsilcilerinin
katılımı ile NATO Müttefik Dönüşüm
Komutanlığı’nda imzalandı. Bu düzenleme ile
Azerbaycan’ın bayrağı Deniz Güvenliği
Mükemmeliyet Merkezi’nde dalgalanacak ve bir
Azerbaycan personeli merkezde daimî görevli
olacaktır.‌
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"Finansal Kiralama Desteği"‌
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayi Başkanı‌ ‌
Prof. Dr. Haluk Görgün ve Vakıf Leasing Genel
Müdürü Metin Özetçi'nin katılımıyla, Savunma
Sanayii Başkanlığı'nda (SSB) gerçekleştirilen
toplantıda tanıtıldı. Savunma Sanayii Başkanı‌
Prof. Dr. Görgün, Vakıf Leasing iş birliğiyle
oluşturdukları‌ "Finansal Kiralama‌
Desteği"‌nde diğer kredi mekanizmalarından
farklı olarak teminat istenmeyeceğini belirterek,
"Geri ödeme süresinin 1 yıla kadar‌
olmaması ve 60 ay gibi bir süreyle geri‌
ödeme, kiralama süresinin planlanmış‌
olması avantaj sağlayacak."‌ dedi.‌ ‌

Vakıf Leasing Genel Müdürü Özetçi de‌ ‌
yaptıkları iş birliğiyle, savunma sanayisinin‌
yerli ve milli üretim vizyonuna destek
olacaklarını, her türlü makine ve ekipman
alımına finansman desteği sağlayacaklarını‌ ‌
ifade etti.‌

VAKIF LEASING’DEN‌
‌SAVUNMA’YA FİNANSAL‌

‌KİRALAMA DESTEĞİ‌

SSB.Prof.Dr.Haluk GÖRGÜN

Finansal Kiralama Desteği, bütün savunma
sanayi firmalarına açık olacak olup SSB'nin
"Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme‌
ve Destekleme Programı"‌ndan (EYDEP)
geçerek, A, B ve C sertifika seviyesinde
değerlendirilen tüzel kişi özellikli firmalar,
farklı avantajlarla, programdan
faydalanabilecektir. Kredinin vadesi, bir yıla
kadarı ödemesiz olmak üzere, 60 ayı
geçemeyecektir. Paket kapsamında
kullanılacak finansmanın toplamı 250 milyon
avro olacaktır. Söz konusu krediler için
herhangi ilave maddi teminat şartı
aranmayacaktır. Krediler için 31 Aralık'a‌ ‌
kadar başvuru yapılabilecektir.‌



13‌

SAVUNMA SANAYİİ’NDE‌ ‌
2024 YILI CİROSU‌ ‌
15 MİLYAR‌  ‌DOLAR‌

Kayseri’de gerçekleştirilen Kayseri Savunma
Sanayii İl Buluşması’nda Türk savunma sanayii
yetkilileri Kayserili iş insanları ile bir araya
geldi. Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. Haluk
Görgün, etkinlikte yaptığı konuşmada savunma
ve havacılık sanayii ile ilgili bilgiler paylaştı.
Buna göre, Türk savunma sanayiinde, 2024 yılı
toplam cirosu 15 milyar USD, ihracat cirosunun
yaklaşık 3,7 milyar USD’si Avrupa ve
Amerika’ya olmak üzere yaklaşık 7,1 milyar
USD olarak gerçekleşti. Görgün, son 2 yılda
imzalanan sözleşmelerin de yaklaşık 20 milyar
USD değerinde olduğunu belirtti.‌ ‌

Görgün,‌ "Artan ihracat hacmi ve sahada‌
kendini ispat eden sistemlerimizle, 2 yıl‌
içerisinde 2 haneli milyar dolar ihracat‌
yapan ülkeler arasında yer alacağımızı‌
hedefliyoruz." ‌dedi.‌ ‌

SSB koordinasyonunda yürütülen proje
sayısının yaklaşık 1.100, sektörde çalışan firma
sayısının ise yaklaşık 3.500 olduğunu söyleyen
Görgün bu rakamın Avrupa’nın tamamında
yaklaşık 2800 olduğunu söyledi. Görgün,
çalışanların yaş ortalamasının 34 olduğu
bilgisini verdi.‌ ‌
Türkiye’nin dünyada en fazla ihracat yapan‌
11. ülke olduğunu belirten Görgün, Türkiye’nin‌
dünyadaki tüm savunma ihracatının %1,6’sını‌
yaptığını, 2018’den beri dünyadaki İHA‌
pazarının yaklaşık %65’inin Türkiye’ye ait‌
olduğunu söyledi.‌ ‌
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ANADOLU’DA SAVUNMA SANAYİİ‌
‌YATIRIMLARI ARTIYOR‌

Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası‌
(KMTSO) ev sahipliğinde, TUSAŞ Genel Müdürü‌
Mehmet Demiroğlu’nun katılımıyla önemli bir‌
istişare toplantısı gerçekleştirildi. 220 milyon‌
dolarlık sermaye ile kurulan KM Uzay ve Havacılık‌
A.Ş.’nin hissedarları ve sektör temsilcilerinin yer‌
aldığı toplantıda, TUSAŞ’ın Kahramanmaraş’taki‌
yatırımının son aşamaya geldiği açıklandı. TUSAŞ‌
Genel Müdürü Mehmet Demiroğlu,‌
Kahramanmaraş’ın Kahramankazan’dan sonra‌
Türkiye’de TUSAŞ’a ev sahipliği yapan ikinci‌
büyük merkez olacağını belirtti. Yatırımla birlikte‌
şehrin, havacılık ve savunma sanayiinde önemli‌
bir üretim merkezi olacağı vurgulandı.‌

Öte yandan Elazığ’da, Milli Savunma Bakanlığı
tarafından 20 milyon dolarlık yatırım bedeliyle,
Türk Silahlı Kuvvetleri’nin envanterinde bulunan
tekerlekli ve taktik tekerlekli araçların bakım,
onarım ve yerlileştirme çalışmalarının yapılacağı
tesis kurulacaktır.‌ ‌
Elazığ Organize Sanayi Bölgesi’nde, ‘Milli
Savunma Bakanlığı ile Elazığ Sanayicilerinin
Buluşması’ programında konuşan Milli Savunma
Bakan Yardımcısı Şuay Alpay, kente 20 milyon
dolarlık yatırım bedeliyle kurulacak yaklaşık 6 bin
metrekarelik tesiste, her yıl yaklaşık 650 motor ve
750 şanzımanın yenilenerek sisteme
kazandırılacağını ifade ederek, “Ülkemizin
üzerinde hassasiyetle durduğu konulardan biri
olan savunma sanayisine yönelik Elazığ'da yeni bir
yatırım gerçekleştirilecektir. ‌

Milli Savunma Bakanlığı’na bağlı Askeri‌
Fabrikalar Genel Müdürlüğü bünyesindeki‌
54’üncü Bakım Fabrika Müdürlüğü‌
kapsamında, ilk aşamada 20 milyon dolarlık‌
bir yatırım planlanarak bütçesi ayrıldı. Bu‌
tesis, Türk Silahlı Kuvvetleri’nin‌
envanterinde bulunan tekerlekli ve taktik‌
tekerlekli araçların bakım, onarım ve‌
yerlileştirme çalışmalarını üstlenecektir.‌
Yıllık olarak yaklaşık 650 motor ve 750‌
şanzımanın bakım ve yenileme işlemleri bu‌
tesis kapsamında yürütülecektir. Aynı‌
zamanda mevcut envantere yeni zırhlı taktik‌
tekerlekli araçların eklenmesi de gündemde”‌
dedi.‌
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ASFAT, GENÇLERİ HAYALLERİYLE
BULUŞTURUYOR‌

Millî Savunma Bakanlığı'nın, bağlı kuruluşu
ASFAT tarafından ‌"Öncülerinin İzinde‌
Hayallerinin Peşinde"‌ başlıklı Savunma
Sanayi Farkındalık Buluşmaları programı
düzenlendi.‌ ‌

ASFAT tarafından düzenlenen‌"Öncülerinin‌
İzinde Hayallerinin Peşinde" ‌başlıklı
Savunma Sanayi Farkındalık Buluşmaları
programı, savunma sanayinin en önemli
bileşenlerinden olan askerî fabrika ve
tersanelerini gençlere tanıtarak, hayallerini
şekillendirmelerine olanak sağlamayı
hedefliyor. Farklı illerdeki askerî fabrika ve
tersanelerde gerçekleştirilecek buluşmaların
ilk programı, 28 Şubat 2025 tarihinde
Ankara’daki 5’inci Ana Bakım Fabrika
Müdürlüğünde düzenlendi. Programda,
meslek lisesi öğrencileri fabrikalardaki üretim,
bakım ve onarım faaliyetleri hakkında‌
bilgi aldı. Ayrıca, ASFAT şirketi ve millî‌
savunma sanayisine katkıları hakkında da bir‌
sunum gerçekleştirildi. Öğrenciler, fabrikayı‌
gezerek, ürünleri yerinde görme fırsatı buldu.‌

SPARK 2025 ‘DE SAVUNMA VE‌
‌GÜVENLİK İNOVASYONLARI‌

‌KONUŞULDU‌

NATO Müttefik Dönüşüm Komutanlığı (ACT)
tarafından düzenlenen Innovation Continuum
etkinlik serisinin 2025 yılındaki ilk faaliyeti
SPARK, Savunma Sanayii Başkanlığı’nın
koordinasyonunda ülkemizde gerçekleştirildi.
Savunma ve güvenlik alanında inovasyonun ve
Ar-Ge’nin teşvik edildiği etkinlikte, NATO
ajansları ve müttefik ülkelerden yaklaşık 180
katılımcı bir araya geldi.‌

İstanbul Teknik Üniversitesi Denizcilik
Fakültesi’nde gerçekleştirilen organizasyonda
Türkiye’den 13 firma, TÜBİTAK ve Silahlı
Kuvvetlerin Araştırma Merkez Komutanlıkları,
savunma sanayindeki yenilikçi teknolojileri
uluslararası platformda tanıtma fırsatı buldu.
Etkinliğin açılışında konuşan Savunma Sanayii
Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün, NATO ile iş
birliğimizin güçlendirilmesi, ortak Ar-Ge
projelerinin geliştirilmesi ve inovasyon
ekosistemimizin müttefiklerle daha ileriye
taşınması konularında Türkiye’nin kararlılığını
vurguladı.‌ ‌

SPARK 2025, Türkiye’nin savunma sanayii
alanındaki uluslararası iş birliklerini artırması,
NATO’nun operasyonel kabiliyetlerine katkı
sağlaması ve küresel güvenliğe destek sunması
açısından önemli bir platform olma özelliği
barındırıyor.‌ ‌
 ‌



İKİNCİ MİLLİ HAVACILIK‌ 
ENDÜSTRİSİ ÇALIŞTAYI‌

‌YAPILDI‌
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Savunma, havacılık ve uzay sanayiinin gelişimi
amacıyla gerçekleştirilen Milli Havacılık
Endüstrisi Çalıştayı, bu yıl SAHA İstanbul
tarafından ikinci kez düzenlendi.‌ ‌

Havacılık ve uzay endüstrisinde faaliyet
gösteren veya bu alanda faaliyet göstermek
isteyen 300’den fazla firmadan 600’den fazla
katılımcının, sektörün lider firmaları ile bir
araya geldiği Milli Havacılık Endüstrisi
Çalıştayı’na Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fatih
Kacır, Savunma Sanayii Başkanı‌ ‌
Prof. Dr. Haluk Görgün, Sanayi ve Teknoloji
Bakan Yardımcısı Zekeriya Çoştu, SAHA
İstanbul Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve
ROKETSAN Genel Müdürü Murat İkinci,‌ ‌
SAHA İstanbul Yönetim Kurulu Başkan‌
Yardımcısı ve MKE Genel Müdürü İlhami Keleş‌
ve Savunma Sanayii Başkan Yardımcısı Prof.‌
Dr. İhsan Kaya’nın yanı sıra Alp Havacılık,‌
Altınay, BAYKAR, HAVELSAN, Kale Aero,‌
Keyvan Havacılık, Turkish Technic, Türk‌
Loydu, TUSAŞ, TEİ’den de firma temsilcileri‌
katılım sağladı. Çalıştayda, ‌“Küresel Rekabet‌
Perspektifinde Havacılık ve Uzay‌
Endüstrisinde Kalite Süreçleri”‌ paneli ve‌
ana yüklenici firmaların kalite temsilcileri,‌
sertifikasyon kuruluşları ve kamu‌
belgelendirme kurum temsilcileri ile yapılan‌
“Etkileşimli Değerlendirme Oturumu”‌
düzenlendi. Etkinlik kapsamında, yerli ve milli‌
üretim vizyonu, kalite standartlarının‌
yerlileştirilmesi, sertifikasyon süreçleri ve‌
küresel rekabet gücünün artırılması gibi kritik‌
konular masaya yatırıldı. Havacılık ve savunma‌
sanayiinde dışa bağımlılığı azaltma hedefleri‌
doğrultusunda önemli değerlendirmeler‌
yapıldı.‌ ‌



BAKAN KACIR: “TÜRKİYE, AVRUPA’NIN‌
‌PARLAYAN YILDIZI”‌
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SAHA Milli Havacılık Endüstrisi Çalıştayı’nda
açıklamalar yapan Sanayi ve Teknoloji Bakanı
Mehmet Fatih Kacır, ‌“Türkiye savunma ve‌
havacılıkta Avrupa’nın parlayan‌
yıldızıdır.Savunma sanayinde öz‌
yeterliliği yakalamak isteyen, yüksek‌
teknoloji yarışında hızlanmak isteyen‌
Avrupa için Türkiye en ideal paydaş ve‌
teknoloji ortağıdır.” ‌dedi.‌ ‌
Kacır, Türkiye’nin silahlı insansız hava
araçlarında dünya lideri olduğunu, KAAN’ı
gökyüzüne buluşturan ve kendi jet eğitim uçağı
ile helikopterini üreten bir teknolojiye
kavuştuğunu kaydederken, SOM, ATMACA ve
ÇAKIR gibi füze sistemlerinin motorlarının da
yerli üretiminin büyük bir gurur olduğunu
söyledi.‌ ‌

Bakan Kacır, ‌“Dünyada haberleşme‌
uydusunu üretebilen 11 ülkeden biri‌
olduk.Milli Uzay Programı‌
hedeflerimiz doğrultusunda‌
önümüzdeki dönemde; millî‌
imkânlarla geliştirdiğimiz itki‌
sistemine sahip, kendi
mühendislerimizin ve bilim‌
insanlarımızın tasarlayarak ürettiği‌
uzay aracıyla aya erişeceğiz.‌
İHA’larımız başta olmak üzere, pek çok‌
kritik alanda haberleşme altyapısı‌
sunan Bölgesel Konumlama ve
Zamanlama Sistemlerinde milli‌
çözümümüzü geliştireceğiz” ‌dedi.‌ ‌

Bakan Fatih Kacır, Türkiye’nin en nitelikli‌
havacılık lisesinin Ankara’ya kurulacağını‌
belirtirken, Fen Lisesi ve Mesleki Teknik‌
Anadolu Lisesi olarak hayata geçirilecek‌
projenin Ankara Uzay ve Havacılık İhtisas‌
Organize Sanayi Bölgesi için de hayırlı‌
olmasını diledi.‌
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1. ULUSAL HAVACILIK ŞURASI
YAPILDI‌

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından‌
Türk Sivil Havacılık Akademisi'nde düzenlenen‌
1. Ulusal Havacılık Şurası'nın kapanış‌ ‌
oturumu Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu ile Kültür ve Turizm
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy'un katılımıyla
gerçekleştirildi. Bakan Uraloğlu, 1.Ulusal
Havacılık kararlarını açıklarken,‌
"Küresel havacılık ekosisteminde kendi‌
kendine yeten, yön veren ve dünyada‌
öncü olan bir sivil havacılık hedefine‌
ulaşmak için 16 ana stratejik başlık‌
altında 65 kısa, orta ve uzun vadeli‌
proje belirledik."‌ dedi.‌ ‌

"Stratejik başlıklarımızdan bazıları ise
havacılık alanında her kademede ve
rolde mevcut personel açığının
kapatılması, mevcut personelin
geliştirilmesi, AB başta olmak üzere ana
pazarlara yönelik müzakereler
yapılarak trafik haklarının elde edilmesi
ve birebir toplantılarla yeni pazarlarda
uçuş haklarının alınması, Türk hava
sahasının emniyetli ve etkin kullanımı,
Türkiye'nin uçak, motor ve parça
bakımının yanı sıra stopaj ve parçalama
konularında global bir bakım merkezi
olması, havalimanlarımızın kapasite
sorunlarını çözmek amacıyla mevcut
havalimanlarının genişletilmesi ve
kapasite sorunları yaşayanların ülke içi
çapraz uçuşlara açılması, ülkemizin
modlararası bağlantılarını artırarak
deniz, kara ve demir yolu taşımacılığı
arasındaki entegrasyonun
güçlendirilmesi, insansız ve otonom
hava araçlarıyla ilgili operasyon,
entegrasyon ve uygunluk konularında
düzenleyici ve geliştirici mevzuatı
hazırlayarak sektöre uyum sağlanması
amaçlanıyor."

1983'te kabul edilen Türk Sivil Havacılık
Kanunu'nun gözden geçirilmesi başta olmak
üzere, sektörün ihtiyaçlarını karşılayacak
biçimde, güçlü ve esnek bir sivil havacılık
otoritesinin yeniden yapılandırılmasının‌ ‌
çok önemli olduğunu kaydeden Uraloğlu,‌
şu değerlendirmelerde bulundu:‌
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ASELSAN’DAN 296 MİLYON‌
‌EURO’LUK SÖZLEŞME‌

ASELSAN ile yurt içi bir müşterisi arasında
kara araçları faydalı yükleri kapsamında
toplam tutarı 296 milyon euro olan sözleşme
imzalandı.‌ ‌

ASELSAN tarafından Kamuyu Aydınlatma‌
Platformu’na (KAP) gönderilen açıklamada,‌
"ASELSAN ile yurt içi bir müşterisi arasında‌
kara araçları faydalı yükleri kapsamında‌
toplam tutarı 296 milyon euro olan sözleşme‌
imzalanmıştır. Söz konusu sözleşme‌
kapsamında teslimatlar 2027 ve 2028 yılları‌
içerisinde gerçekleştirilecektir" ifadelerine‌
yer verildi.‌

MSÜ’YE KADIN ADAYLARDAN‌
‌BÜYÜK İLGİ‌

Millî Savunma Üniversitesi’ne askerî öğrenci
temini kapsamında; 357 bin 358’i kadın
olmak üzere 670 bin 717 başvurunun
yapıldığı aday belirleme sınavı 23 Şubat’ta
gerçekleştirildi.‌ ‌

Geçen yıl olduğu gibi bu yıl yapılan sınava da
müracaat eden kadın aday sayısının erkek
aday sayısından fazla olduğu bildirildi. Millî
Savunma Bakanlığı, gösteriden ilgiden dolayı
tüm adaylara teşekkürlerini iletti.‌ ‌



TÜRKİYE’DEN KISA KISA‌

Millî Savunma Bakanlığı Basın ve Halkla‌
İlişkiler Müşaviri ve Bakanlık Sözcüsü‌
Tuğamiral Zeki Aktürk, Yeni Tip Çıkarma‌
Gemisi Projesi kapsamındaki 8 gemiden‌
ilkinin Kasım 2025’te, son geminin ise‌
Mayıs 2027’de hizmete girmesinin‌
planlandığı açıklandı.‌ ‌

İngiltere’de bulunan 69. Seferi‌
‌Bombardıman Filosu’na bağlı 2 adet B-52H‌
‌Stratofortress bombardıman uçağı,‌
‌NATO’nun “birleşik gücünü ve birlikte‌
‌çalışabilirliğini” gösteren Bombardıman‌
‌Görev Gücü (BTF) Spartan Sword görevini‌
‌tamamladı. Bu bağlamda ABD Hava‌
‌Kuvvetleri’ne ait olan bombardıman uçağı,‌
‌Türkiye’deki İncirlik Hava Üssü’nün‌
‌yaklaşık 150 mil kuzeybatısında, ABD ve‌
‌Türkiye Ortak Terminal Saldırı‌
‌Kontrolörleri (Joint Terminal Attack‌
‌Controllers/JTAC) ile koordineli olarak‌
‌mühimmat atışları gerçekleştirdi. Türk‌
‌Hava Kuvvetleri’ne ait F-16 savaş uçakları‌
‌da B-52H uçağına eşlik etti.‌

ASELSAN'ın 2024'te imzaladığı yurt dışı‌
‌sözleşme tutarı, bir önceki yıla göre yüzde‌
‌70 artışla 1 milyar doları aşarak tarihinin

       ‌en yüksek seviyesine ulaştı.‌

TUSAŞ ve ASPİLSAN Enerji arasında‌
‌Savunma Sanayii Başkanlığı Sanayi Katılımı‌
‌Offset Desteği Programı kapsamında‌
‌"Havacılık Batarya Hücresinin Geliştirilmesi‌
‌ve Üretilmesi Sözleşmesi" imzalandı.‌
‌Anlaşma ile TUSAŞ ve ASPİLSAN yerli‌
‌havacılık bataryası geliştirecek.‌ ‌

DESAN Tersanesi, Slovenya Deniz
Kuvvetleri bağlısı Svetlyak sınıfı deniz
karakol botu MPS TRIGLAV’ı modernize
ederek, Slovenya’ya teslim etti. TRIGLAV’ın
modernizasyonu için 12 aylık süre
belirlenmişti ancak DESAN, süreci iki ay
önce tamamlamayı başardı.‌ ‌

Türkiye’nin lider roket, füze ve mühimmat
sistemleri üreticisi Roketsan, Stratejik İş
Ortaklığı Zirvesi’nin ikincisini düzenleyerek
tedarikçi ekosisteminde bulunan 250’nin
üzerinde firma ile bir araya geldi. ‌“Yarın‌
‌için Yükseliyoruz” ‌sloganı ile düzenlenen
zirvede; Roketsan’ın Stratejik Tedarikçi
Yönetimi Programı çerçevesinde iş ortağı
olmaya hak kazan 63 firmaya sertifikaları
takdim edildi.‌  ‌Roketsan’ın Stratejik
Tedarikçi Yönetimi Programı’na dahil olan
toplam paydaş firma sayısı ise 88’e yükseldi.‌

Deniz, kara, hava ve uzay platformları için‌
‌yerli, yenilikçi ve özgün haberleşme‌
‌teknolojileri ile aviyonik sistemler geliştiren‌
‌CTech, tedarikçileri ve alt yüklenicilerinin‌
‌temsilcileriyle ‌‘‘ Ekosistem Kalite‌
‌Buluşması’’‌ kapsamında İstanbul’da bir‌
‌araya geldi. Buluşmada, tedarik zincirinde‌
‌kalite yönetiminin önemi ele alınırken,‌
‌CTech’in vizyon ve misyonu, kalite‌
‌standartları detaylı bir şekilde katılımcılara‌
‌aktarıldı.‌ ‌

Yonca Tersanesi, Fildişi Sahili donanmasına‌
‌60 metrelik bir nakliye gemisi tedarik etmeyi‌
‌teklif ederek bölgedeki savunma sanayii‌
‌varlığını güçlendirmek için önemli bir adım
‌attı.‌

9 ülkeye ihracat başarısı yakalayan,‌
‌Japonya’dan doğrudan yabancı yatırım alan‌
‌sivil İHA üreticisi Baibars Mekatronik‌
‌Havacılık, aylık 100 İHA üretim kapasitesine‌
‌sahip yeni tesisinde üretime başladı.‌

20‌
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DÜNYADAN HABERLER‌

AVRUPA’DA TRUMP PANİĞİ‌ ‌
ARTIYOR‌

ABD Başkanı Donald Trump ile Ukrayna Devlet‌
başkanı Volodimir Zelenski arasında yaşanan‌
gerginlik Avrupa’da geniş yankı uyandırdı.‌
Avrupa Basını ‌“Tartışmanın Tek Kazananı‌
Putin”‌ oldu yorumlarını yaparken, Avrupalı‌
liderlerin bir bölümünden Zelenski’ye destek‌
mesajları geldi. NATO Genel Sekreteri Mark‌
Rutte ise, Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir‌
Zelenski'nin ABD Başkanı Donald Trump ile‌
ilişkilerini düzeltmesi için‌ 'bir yol bulması'‌
gerektiğini açıkladı.‌ ‌

Donald Trump’un Zelenski’yi azarlayarak,‌
“Üçüncü Dünya Savaşı ile kumar‌
oynuyorsun ve bu yaptığın ülkeye, sana‌
birçok insanın söylemesi gerekenden‌
çok daha fazla destek veren bu ülkeye‌
karşı büyük bir saygısızlık”‌ şeklindeki
söylemleri ve Ukraynalı liderin Beyaz Saray’dan‌
ayrılması Avrupa’da Rusya’ya yönelik endişeleri‌
artırdı.‌
Zelenski'yi hedef alan hararetli ve zaman zaman‌
öfkeli sözlerden kısa bir süre sonra, Avrupa'nın‌
önde gelen siyasetçileri sosyal medyada‌
Zelenskiy ve Ukrayna'ya koşulsuz desteklerini‌
ifade ettiler. AB Dış Politika Şefi Kaja Kallas,‌
"Ukrayna Avrupa'dır! Ukrayna'nın‌
yanındayız,"‌ derken, Avrupa Komisyonu‌
Başkanı Ursula von der Leyen, ‌"Saygınlığınız‌
Ukrayna halkının cesaretini‌
onurlandırıyor... Asla yalnız değilsiniz‌
sevgili Başkan Zelenskiy,"‌ diye yazdı.‌ ‌

Avrupa Birliği'nden diğer üst düzey yetkililer de‌
von der Leyen'in paylaşımına atıfta bulunarak‌
Brüksel'in desteğini bir kez daha yineledi.‌ ‌

Almanya'nın yeni başbakanı olması muhtemel‌
Friedrich Merz, ‌"Bu korkunç savaşta‌
saldırgan ile kurbanı asla birbirine‌
karıştırmamalıyız," ‌dedi.‌ ‌
Bu arada, görevden ayrılan Almanya Şansölyesi‌
Olaf Scholz, ‌"Kimsenin barışı‌
Ukrayna'dan daha fazla istemediğini"‌
vurgulayarak Kiev'in Berlin ve Avrupa'ya‌
tamamen güvenebileceğini sözlerine ekledi.‌
Aralarında Fransa, İngiltere, Polonya, İspanya,‌
İrlanda, İzlanda, Almanya, Litvanya, Moldova‌
ve İsveç'in de bulunduğu çok sayıda Avrupalı‌
lider de desteklerini ifade etti. Fransa‌
Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron sözlerini‌
sakınmayarak şunları söyledi:‌ "Bir saldırgan‌
var: Rusya. Bir kurban var: Ukrayna."‌

Slovenya Başbakanı Robert Golob ise‌ ‌
X paylaşımında yaptığı açıklamada,‌
"Hepinize bir şeyi hatırlatmak isterim:‌
Rusya saldıran taraf ve Ukrayna saldırı‌
altında. Ukrayna sadece kendisi için‌
değil bütün Avrupa'nı güvenliği için‌
mücadele ediyor."‌ değerlendirmesinde‌
bulundu.‌
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ABD ile Avrupa arasında Ukrayna ve Rusya‌
ilişkileri özelinde gerilmeye başlayan ilişkilerin‌
ardından Avrupa Birliği savunma harcamalarına‌
yönelik hareketliliğini artırdı. Euroactiv, AB‌
liderleri, bloğun savunma parasının esnek bir‌
şekilde kullanılmasını talep edeceğini duyurarak,‌
Komisyon BaşkanıUrsula von der Leyen'in birlik‌
genelinde tedarik ve üretimi desteklemek için‌
finansman seçeneklerine ilişkin bir mektup‌
hazırladığını ileri sürdü. Haberde,‌
“6 Mart'taki olağanüstü toplantı, ABD’nin‌
Avrupalılara kendi savunmalarını‌
üstlenmeleri yönündeki çağrısı ve‌
ABD'nin kıtanın güvenlik mimarisinden‌
çekilme riski ortamında gerçekleşecek.‌
Tartışmanın, hava savunma kalkanı,‌
mühimmat, siber savunma ve Belarus-‌
Rusya sınırı gibi çok ihtiyaç duyulan‌
savunma projelerine yönelik endüstri‌
reformunu desteklemek için yüzlerce‌ ‌
milyar dolar bulunmasına odaklanması‌
bekleniyor.” yorumuna yer verildi.‌ ‌

Avrupa Savunma Harcamalarındaki‌
Kısıtlamalar İçin Adımları Hızlandırdı‌

Euronews ise, ‌“Avrupa uçurumun‌
kenarında: ABD-Ukrayna anlaşmazlığı‌
dikkatleri kıtanın üzerine çekiyor” ‌başlığı‌
altında şu yorumlara yer verdi: “AB liderleri bir‌
araya gelerek zor durumdaki savunma‌
bütçelerine kaynak yaratmak için çeşitli yollar‌
üzerinde anlaşmaya varacak. Ancak kıtadaki‌
savunma açığı kökleşmiş durumda ve Avrupa'nın‌
ABD'ye aşırı bağımlılığı devam ediyor. Avrupa‌
başkentleri, el konulan Rus varlıklarının‌
tüketilmesinin Avrupa'nın yatırım için güvenli bir‌
yer olarak güvenilirliğini etkileyebileceği‌
endişesini taşıyor. Ancak riskler artık daha‌
yüksek. AB kaynağının dediği gibi:‌ "Eğer
üçüncü dünya savaşını yaşarsak, Avrupa‌
tasarruflar için daha‌ ‌
da güvensiz bir yer haline gelecektir."‌
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Hakan Fidan: ‌“Türkiye olmadan yeni bir‌
Avrupa savunma mimarisi gerçekçi‌
olamaz”‌

Euronews, Avrupa ile Amerika arasındaki‌
gerginliğe yönelik haber serisinde Dışişleri Bakanı‌
Hakan Fidan’ın açıklamalarına da yer vererek,‌
“Ankara, Rusya ve Avrupa ile zorlu‌
ilişkilere rağmen stratejik konumu ve‌
askeri gücünü öne sürerek gelecekteki‌
Avrupa savunma planlarına dâhil‌
edilmesi gerektiği uyarısında bulunuyor.”‌
ifadeleriyle şu açıklamalara yer verdi:‌ ‌
“Türkiye Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,‌
ülkesinin gelecekteki hiçbir Avrupa‌
savunma stratejisinin dışında‌
bırakılmaması gerektiğini vurguladı.‌
Fidan, Arnavut mevkidaşıyla Ankara'da‌
düzenlediği ortak basın toplantısında,‌
"Türkiye gibi askeri bir gücü dışarıda‌
bırakan bir güvenlik mimarisi yaklaşımı‌
çok gerçekçi olmaz"‌ dedi. ‌"Avrupa'da bir‌
güvenlik mimarisi faaliyete geçecekse, bu‌
Türkiye olmadan mümkün olamaz" diyen‌
Trump yönetiminin Ukrayna'daki savaşa‌
ilişkin görüş ve politikalarının önceki‌
yönetimle neredeyse taban tabana zıt‌
olduğunu belirtti.‌
Yorumlar, Avrupa ülkelerinin ABD'nin‌
güvenlik garantilerine olan
bağımlılıklarını sona erdirme zorluğuyla‌
boğuştuğu bir dönemde geldi.”‌

NATO’dan Uzlaşı Uyarısı‌

Öte yandan uzun süredir Avrupa’nın savunma‌
harcamalarını artırması yönündeki Amerika‌
tezlerini gerginlik öncesi de dile getiren NATO‌
Genel Sekreteri Mark Rutte’de Ukrayna’nın ve‌
Avrupa’nın Amerika ile ortak bir yol bulması‌
tavsiyesinde bulundu. Rutte, BBC'ye verdiği‌
röportajda, ABD Başkanı Donald Trump ve‌
Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski‌
arasında Beyaz Saray'da yaşanan gerginliğin‌
ardından Zelensky ile iki kez telefonda‌
görüştüğünü belirtti. Mark Rutte, Trump ile‌
Zelenski arasında yaşanan tartışmanın‌
'talihsiz'‌ olduğunu ve aralarındaki ilişkiyi‌
onarmaları gerektiğini söyledi. Rutte,‌
'Zelenski'nin ABD Başkanı ve üst düzey‌
Amerikan liderlik ekibiyle ilişkilerini‌
yeniden tesis etmenin bir yolunu‌
bulması önemli.'‌ diye konuştu.‌
NATO’nun resmi internet sitesinde Rutte ve‌
Trump’ın tartışma sonrasında telefonla‌
görüştüğü belirtilirken,‌ “Genel Sekreter ve‌
Başkan, Avrupa ve Kanada'nın savunma‌
harcamalarını ve savunma sanayi‌
kapasitesini önemli ölçüde artırmasının‌
önemi konusunda mutabakata vardılar.‌
Bu konu, Haziran ayında Lahey'de‌
yapılacak NATO Zirvesi'nde önemli bir‌
yer tutacak. Taraflar, yakın temas‌
halinde kalmaya ve yakında görüşme‌
konusunda da anlaştılar”‌ ifadelerine yer‌
verildi.‌ ‌

T.C.Dışişleri Bakanı Hakan FİDAN‌
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BBC: ‌“Anlaşmazlık Avrupa ve ABD Arasında‌
Yaklaşan Krizin Habercisi”‌
BBC’nin Uluslararası Kıdemli Editörü Jeremy‌
Bowen, Eski ABD Başkanı Joe Biden’in‌
desteklediği ABD-Ukrayna ittifakının parçalandığı‌
yorumunu yaparken,‌ “Başkan Trump’ın selefi‌
Harry Truman’ın 1949’da bir NATO‌
müttefikine yapılan saldırıyı Amerika’ya‌
yapılmış bir saldırı olarak görme sözünü‌
tutup tutmayacağı en büyük şüphe ve soru‌
olacaktır. Bu endişelerin temelinde‌
Trump'ın Rusya Devlet Başkanı Vladimir
Putin ile güçlü ilişkileri yeniden kurma‌
kararlılığı yatıyor gibi görünüyor.‌
Ukrayna'ya ağır baskılar yaparken Putin'e‌
de büyük tavizler teklif ediyor. Bu‌
tavizlerin Ukraynalılar tarafından‌
verilmesi gerekecektir. Ukrayna'nın‌
güvenliği ise ikinci planda kalıyor ve‌
Avrupalılar kendi güvenliklerinin de aynı‌
şekilde kötü olmasından endişe‌
ediyor.Şimdi kamuoyundaki bu‌
tartışmanın -bir diplomatik gözlemcinin‌
ifadesiyle- planlı bir siyasi soygun olduğu‌
şüphesi var: Ya Zelenskiy'i Amerika'nın‌
isteklerini yapmaya zorlamak ya da bundan‌
sonra ne olursa olsun onu suçlamalarına‌
olanak verecek bir krizi hızlandırmak.‌
Trump görüşmelerin sona ermesinin‌
ardından askeri yardımları dondurursa,‌
Ukrayna savaşmaya devam edecektir.‌
Sorular ne kadar etkili ve ne kadar süreyle‌
olacağıdır. Avrupa müttefiklerine yükü‌
hafifletmeleri yönündeki baskı artacaktır.”‌
yorumunu paylaştı.‌ ‌

Trump’ın Politikaları NATO’yu‌
Dağıtır mı?‌

Avrupa ve Dünya basını, Amerika Başkanı Donald‌
Trump’ın ticari ağırlıklı ikinci dönem yaklaşımının‌
ve Rusya ile ilişkileri düzeltme eğiliminin ardından‌
NATO ile ABD ilişkilerini de sorgulayan haberlere‌
yer vermeye başladı. Avrupa’nın önde gelen‌
gazeteleri‌ “NATO’da Dağılır mı?” ‌endişelerine‌
yer verirken BBC, ‌“Avrupa, ABD askeri‌
olmadan Rusya'yı Ukrayna'da caydırabilir‌
mi?” başlıklı analizinde, ‌‘‘Başkan Trump'ın‌
yorumları, Amerikan askerlerini‌
Ukrayna'ya konuşlandırmayı ve herhangi‌
bir ateşkesi denetlemeyi düşünmediği
gerçeğini vurguluyor. Herhangi bir ABD‌
varlığı, madencilik çıkarlarını sömürmek‌
için ekonomik olacaktır. Bunun kendi‌
başına Rusya'nın tekrar saldırmasını‌
engelleyecek bir caydırıcılık olabileceğini‌
öne sürüyor. Ancak kendi yönetimi bile,‌
başkaları tarafından sağlanan bir miktar‌
sert güç olması gerektiğini düşünüyor.‌
Bunu yapmak Avrupa ülkelerine kalacaktır.‌ ‌
Soru sadece Avrupa'nın iradesi olup‌
olmadığı değil: Sayıları da var mı? Kısa‌
cevap hayır.‌ ‌
Bu yüzden Birleşik Krallık Başbakanı Sir‌
Keir Starmer, dünyanın en güçlü ordusu‌
ABD’nin ek güvenlik garantileri için baskı‌
yapıyor”‌ ifadelerini kullandı.‌ ‌

BBC, NATO’nun maliyetleriyle ilgili haberinde ise,‌
NATO'nun yıllık bütçesi ve programlarının‌
toplamda 3,8 milyar Euro (3,2 milyar sterlin veya‌
4,1 milyar dolar) olduğunu belirtirken, bu‌
maliyetlere en büyük katkıyı yapan üç ülkenin‌
yüzde 16 ile ABD ve Almanya, yüzde 11 ile‌
İngiltere olduğuna dikkat çekti. Analizde, ABD’nin‌
Avrupa’da 100 binden fazla askerinin‌
bulunmasından kaynaklı caydırıcı etkisi ile‌
Amerika’nın uzun süredir NATO harcamalarına‌
tüm ülkelerin katkısının artması yönündeki‌
baskısının da ABD-Avrupa arasındaki gerginliği‌
etkileyebileceği ve NATO ile ilgili tartışmaların da‌
büyüyeceği yorumuna yer verildi.‌ ‌
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“Sektör temsilcileri, Avrupa'nın savunma‌
sektörünün sadece finansmana değil,‌
yeteneğe de ihtiyacı olduğunun altını çiziyor.‌
İtalya merkezli havacılık, savunma ve‌
güvenlik şirketi Leonardo, Euronews'e‌
yaptığı açıklamada, "Bu dönem kesinlikle‌
Leonardo'nun tarihindeki en yoğun yeni‌
eleman arayışından etkilenen dönemlerden‌
biri, hatta önceki çatışmalardan bile daha‌
yoğun," dedi. Personel ve beceri eksikliği‌
sadece İtalyan şirketine özgü bir durum değil,‌
Avrupa'nın savunma sektörü için "ortak bir‌
endişe" ve şu anda ulusal ve Avrupa‌
kurumlarıyla birlikte Avrupa Birliği (AB)‌
genelinde mevcut açıkların nasıl kapatılacağı‌
ve ihtiyaç duyulan üretimin nasıl‌
arttırılacağı üzerinde çalışıyorlar. Leonardo,‌
"Avrupa'daki Havacılık, Savunma ve‌
Güvenlik endüstrisi ve hatta Leonardo'nun‌
ana pazarlarından ikisi olan İtalya ve‌
İngiltere gibi ülkeler, işgücü talebini doğru‌
beceri karışımıyla eşleştirmede giderek artan
zorluklarla karşı karşıya," diye ekledi.‌
Avrupa Havacılık ve Savunma Sanayii‌
Derneği (ASD) sözcüsü de, "Çok sayıda‌
uzman personeli hızla işe almak, özellikle de‌
zaten gergin olan işgücü piyasasında ciddi‌
bir güçlük," dedi.‌

Avrupa’nın önde gelen yayın organlarından‌
Euronews, ‌“AB'nin savunma sanayisi‌
nitelikli işçiler arıyor”‌ başlıklı haberinde‌
Avrupa ülkelerinin savunma sanayiindeki‌
nitelikli personel yeteneklerini sorgulayan bir‌
analiz yayınladı. Haberde, “Sektör temsilcileri,‌
AB savunma sanayisinin, sektörün ihtiyaçlarına‌
uygun becerilere sahip çalışanlar bulmakta‌
giderek daha fazla zorlandığını belirtiyor.‌ ‌
Peki, AB, boşlukları gidermek için ne yapıyor?”‌
sorusu yöneltilirken şu ifadelere‌
yer verildi:‌ ‌

AB SAVUNMA SANAYİİ’NDE NİTELİKLİ‌
İŞÇİ POTANSİYELİNİ SORGULUYOR‌

Dünya çapında 53.000 çalışanı olan uluslararası‌
bir sanayi grubu olan Leonardo, artan zorlukların‌
sadece çatışma kaynaklı olmadığını, aynı
zamanda sektör genelinde dijital teknolojinin hızlı‌
gelişimi ve entegrasyonundan da kaynaklandığını‌
savundu. Savunma sektörü yeni teknolojiler‌
geliştirme ve yapay zeka, büyük veri, ileri analitik,‌
kuantum teknolojileri ve benzerlerini kullanma‌
konusunda her geçen gün daha fazla yer alırken,‌
mevcut en iyi yetenekler için büyük teknoloji‌
şirketleriyle de giderek daha fazla rekabet ediyor.‌
İspanyol bilgi teknolojileri ve savunma sistemleri‌
şirketi Indra'nın bir sözcüsü Euronews'e yaptığı‌
açıklamada, "Teknoloji gelişmeye devam ettikçe,‌
yeni beceri setlerine olan talep kaçınılmaz olarak‌
artacak (ve) bu yetkinliklerin bazıları şu anda‌
piyasada kıt olabilir," dedi.‌

Havacılık ve savunma sanayinin doğası gereği‌
jeopolitik unsurlar da personel seçimi ve işe‌
alımında rol oynuyor. Bir başka sektör temsilcisi,‌
büyük şirketlerin çok iyi bir beceri tabanına sahip‌
ancak siyasi ve stratejik ittifakların dışında kalan‌
ülkelerden işe alım yapmasının "imkânsız"‌
olduğunu belirtti.”‌
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DÜNYADAN KISA KISA‌

İran, son gerçekleştirdiği Zolfagar 1403
askeri tatbikatında İHA’ları önlemek için
Rus yapımı Yak-130 eğitim uçaklarından
yararlandı. Şubat ayında başlayan
tatbikatta İran, geçtiğimiz yıllarda
Rusya’dan tedarik ettiği Yak-130’u ilk kez
operasyonel bir senaryoda kullanarak
uçağın operasyon sahasındaki kabiliyetini
test etmiş oldu. İran İslam Cumhuriyeti
Hava Kuvvetleri (IRIAF) bu adım ile
eğitim görevlerinin yanı sıra gelişmiş
aviyonik sistemleriyle hafif taarruz uçağı
olarak da görev yapabilen Yak-130’u,
İHA’ları önlemek için konuşlandırarak bu
alandaki teknoloji açığını gidermeyi
amaçlıyor.‌

Almanya Federal Bundeswehr Ekipman,‌
‌Bilgi Teknolojileri ve Hizmet Desteği Ofisi‌
‌(BAAINBw) yaptığı açıklamada, Alman‌
‌Donanması için üretilen ilk P-8A Poseidon‌
‌deniz karakol uçağının ilk uçuşunun‌
‌Boeing tarafından başarıyla gerçekleştiğini‌
‌duyurdu.‌

ABD Deniz Piyadeleri’ne ait bir F-35B‌
‌savaş uçağı, silah entegrasyon denemeleri‌
‌kapsamında Meteor hava-hava füzesiyle‌
‌test uçuşu gerçekleştirdi. Füze, test‌
‌sürecinde çevresel verilerin toplanması‌
‌amacıyla harp başlıksız şekilde kullanıldı.‌

Alman Ordusu, Teledyne FLIR‌
‌Defense'den Black Hornet 4 nano-insansız‌
‌hava araçlarını satın aldı. Norveç’te‌
‌üretilen Black Hornet drone sistemi,‌
‌45’den fazla ülkede 33 binden fazla satış
‌yaparken, 70 gram ağırlığı, iki‌
‌kilometreden fazla menzili ve 30‌
‌dakikadan fazla uçuş süresiyle gizlilik‌
‌içeren ve istihbarat amaçlı operasyonlarda‌
‌tercih ediliyor.‌ ‌

BAE Systems, Norveç tersanesi Hamek ile,‌
‌iki şirketin Norveç'in denizcilik‌
‌gereksinimlerini karşılamak üzere iş birliği‌
‌yapmasını öngören bir mutabakat zaptı‌
‌(MoU) imzalandığını duyurdu.‌

ABD savunma ve havacılık şirketi Kratos‌
‌Defense & Security Solutions ile İsrail‌
‌merkezli Rafael Advanced Defense
‌Systems, katı roket motorları (KRM) ile‌
‌diğer enerji teknolojileri alanında faaliyet‌
‌göstermek amacıyla bir şirket kurduklarını‌
‌duyurdu. ABD merkezli Prometheus‌
‌Energetics isimli tedarikçi firmanın her iki‌
‌tarafın yüzde 50 ortaklığıyla hayata‌
‌geçirildiği bildirildi.‌ ‌

İngiltere'nin lazer algılama ve koruma‌
‌sistemleri uzmanı Sentinel Photonics,‌
‌Romanya ve Benelüks bölgesinde iki yeni‌
‌stratejik ortaklıkla Avrupa çapında‌
‌genişleyeceğini duyurdu. Şirket,‌
‌Romanya'da StarC4SYS'yi resmi satış‌
‌ortağı, Benelüks bölgesinde ise TBM‌
‌Hollanda'yı yetkili satıcı olarak atadı.‌

NATO, Baltık Denizi'nde kritik su altı alt‌
‌yapılarına yönelik sabotaj eylemlerine‌
‌karşı tedbirler kapsamında insansız su‌
‌üstü gemisi gösterisinde su altı gözetleme‌
‌yeteneklerini test etti. Danimarka‌
‌yakınlarındaki sularda gerçekleştirilen‌
‌canlı atış etkinlikleri ve taktik‌
‌manevralarda insanlı ve insansız hava‌
‌araçlarının entegrasyonu denendi.‌ ‌
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Raytheon, dördüncü nesil uçaklar için
yapay zekâ ve makine öğrenimi (AI/ML)
destekli radar uyarı alıcısını (RWR) tanıttı.
Sistemin uçuş testlerini başarıyla
tamamladığı belirtilirken, “Bilişsel
Algoritma Dağıtım Sistemi (CADS), en son
gömülü grafik işleme birimini Deepwave
Digital'in bilgi işlem yığınıyla birleştirerek,
AI modellerinin sensörde AI/ML işleme
için Raytheon'un eski RWR sistemlerine
entegre edilmesini sağlamaktadır. Bu
entegrasyon, CADS'nin tehditleri
algılamak, tanımlamak ve
önceliklendirmek için bilişsel yöntemler
kullanmasına olanak tanır. CADS
yeteneğiyle, geliştirilmiş RWR, modern
AI/ML yeteneklerinin hızlı ve uygun
maliyetli toplu dağıtımını kolaylaştırırken
uçuş ekibinin hayatta kalma olasılığını
artıracaktır” açıklaması yapıldı.‌ 

General Atomics Aeronautical Systems Inc‌
‌(GA-ASI), ilk insansız hava aracı (İHA)‌
‌tabanlı denizaltı karşıtı savaş (ASW)‌
‌kabiliyetini sergilediğini duyurdu.‌
‌Açıklamada, testlerde, şirket tarafından‌
‌işletilen bir MQ-9B SeaGuardian İHA,‌
‌birden fazla üretim öncesi Sonobuoy‌
‌Dağıtım Sistemi (SDS) podu kullanarak‌
‌denizaltı karşıtı sensörleri başarıyla‌
‌konuşlandırdı ve test etti.‌

Airbus Defence and Space, Naval Group ile‌
‌birlikte, Fransız Donanması'nın iletişim‌
‌sistemini işbirlikçi ve ağ tabanlı‌
‌muharebeye hazırlamak için 480 milyon‌
‌avro (504 milyon ABD doları) değerinde‌
‌bir sözleşme imzaladı.‌

Avrupa Savunma Ajansı (EDA), Avrupa‌
‌Birliği Deniz Kuvvetleri Akdeniz Harekâtı‌
‌oluşumu kapsamında 22 ülke‌
‌donanmasıyla olası senaryolar üzerine bir‌
‌demo tatbikat gerçekleştirdi. Operasyonel‌
‌gösteri, Birleşmiş Milletler’in Libya’ya‌
‌silah kısıtlamasını desteklemek amacıyla‌
‌Avrupa Ortak Güvenlik ve Savunma‌
‌Politikası kapsamında başlatılan IRINI‌
‌Operasyonu çerçevesinde Roma’daki‌
‌Harekât Karargahı’nda düzenlendi.‌
‌MARSUR III isimli tatbikatta, Libya‌
‌merkezli yasadışı silah kaçakçılığının‌
‌takibi ve yasadışı göçün izlenmesi‌
‌senaryoları üzerinde harita ve uydu‌
‌görüntüleri destekli koordinasyonlar‌
‌denendi.‌ ‌

Avrupa Savunma Ajansı (EDA), durumsal‌
‌farkındalığı, tehdit algılama ve‌
‌tanımlamayı ve etkili tahsisi iyileştirmek‌
‌için otomatik 3B modelleme süreçlerine‌
‌odaklanan yeni bir proje başlattı. Gerçek‌
‌zamanlı senaryolarda olası risklerin asgari‌
‌seviyeye indirilmesi amacıyla Lüksemburg‌
‌ve Hollanda’dan CapTech Ground Systems‌
‌ve CapTech Simulation Technologies‌
‌şirketleriyle, “Durumsal Farkındalık, Karar‌
‌Alma ve Etkileyici Koordinasyon için 3B‌
‌Arazi ve Şehir Modelleri [3D-4LAND I]”‌
‌ile projesi başlatıldı.‌  ‌36 ay boyunca 4,9‌
‌milyon Euro’luk bir bütçeyle 3D-4LAND I,‌
‌senaryolar, operasyonel ve teknik‌
‌gereksinimler, değerlendirme kriterleri,‌
‌sistem mimarisi ve özellikler dahil olmak‌
‌üzere sistem için kavramsal çerçeveyi‌
‌tanımlamayı amaçlıyor. Ayrıca proje,‌
‌sonraki bir proje olan 3D-4LAND II'de‌
‌fiziksel bir göstericinin geliştirilmesi için‌
‌bir yol haritası oluşturacaktır.‌
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